
 DETERMINAZIONE N.   26  DEL    15/12/2023
IL DIRIGENTE DELL'AREA METROPOLITANA ACI DI ROMA

Oggetto: Annullamento d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L.241/1990 della trascrizione del  passaggio 
  di proprietà Rp M322473N  del 6/10/2023 veicolo targa EC427DR

 
PREMESSO che in data 6/10/2023 con R.p.  M322473N il  sig. Vezi Ali, nato in Albania il  19/06/1982  -
residente a Buscate (MI) in via Ticino 29 - ha presentato al PRA di Varese  tramite  la delegazione ACI di
Busto Arsizio-ION , richiesta di trascrizione del passaggio di proprietà del veicolo targato EC427DR;

VISTO che in data 30/11/2023 il PRA di Varese comunicava all' ACI Area Metropolitana di Roma  che ha
convalidato la formalità, che la delegazione  di Busto Arsizio ION aveva rappresentato che nel  passaggio di
proprietà era  stata inserita la targa errata EC427DR anziché la  targa corretta EC472DR;

VERIFICATO che  dall'esame del fascicolo si rileva:
• l'errata indicazione del numero di targa (EC427DR) sulla Istanza Unificata che invece riporta corretto

il numero di telaio della  targa EC472ER;
• l'errata indicazione di targa e telaio sull'atto di vendita nativo digitale;
• che la targa EC472DR è riportata correttamente sia nella denuncia di smarrimento del CDP cartaceo,

sia sulla carta di circolazione.

ACCERTATO  altresì che il venditore Guido Angelo Migliorino non è stato mai intestatario del veicolo
targato EC427DR;

RITENUTO che per  le  motivazioni  sopra  esposte  la  formalità  non doveva  essere  convalidata,  pertanto
occorre procedere all'annullamento in autotutela della formalità del 6/10/2023 RP M322473N  di trascrizione
del  passaggio  di  proprietà  della  targa  EC427DR,  senza  la  preventiva  comunicazione  di  avvio  del
procedimento di  cui  agli  artt.  7  e  8  della  legge 241/1990 all'interessato Vezi  Ali  e  al  contro interessato
Migliorini, per esigenza d'urgenza e celerità al fine di tutelare l'intestatario del veicolo targato EC427DR che
si è visto erroneamente venduto il veicolo;

DETERMINA

l’annullamento d’ufficio in autotutela della formalità di trascrizione del passaggio di proprietà convalidata da
questo Ufficio  PRA  in data 6/10/2023  con R.p. M322473N  veicolo targato EC427DR,  a tale fine autorizza
gli interventi operativi e procedurali necessari nell’Archivio PRA secondo le modalità indicate nella lett. circ.
DPFA nr 0004376/23  del   21/06/2023;

di comunicare l'annullamento all'UMC di Varese tramite pec, al fine dell'allineamento dell'ANV e per il ritiro
del D.U. Emesso.      

   IL DIRETTORE
                                   (Dr.ssa Laura Tagliaferri)                     


		2023-12-15T14:41:19+0100
	Laura Tagliaferri




